广 东 省 食 品 学 会
关于召开“科技助力未来食品”

——数智赋能与食品高质量发展研讨会的通知
粤食学【2023】第 73 号

各会员、会员单位：

科技创新是产业发展的前奏和先导，决定着产业的变化和趋势，为推动食品产业高质量

发展，推动产业向科技要想象力，特拟于 2023年 12月 1日举办“科技助力未来食品”——

数智赋能与食品高质量发展研讨会。本次论坛是 2023全球高端食品及优质农产品 （深圳）

博览会现场的学术会议之一。

论坛将以“科技助力未来食品” 为主题，聚焦交叉学科、前沿学科，邀请食品、检测、

生命、数字化等领域专家学者，共同探讨产业发展。届时，主管部门的政府官员，高等院校、

科研院所的学者、食品企业管理者、研发技术人员等将汇聚一堂，共话科技力量，共研突破

方向，共探发展趋势。有关通知如下：

一、会议组织

支持单位：深圳市市场监督管理局

主办单位：深圳市华巨臣国际会展集团有限公司

承办单位：广东省食品学会

二、会议时间、地点

会议时间：2023年 12月 1日

会议地点：深圳会展中心（福田）6楼茉莉厅（深圳市福田区福田街道福华三路 111号）

三、会议主题

科技助力未来食品

四、会议议程

2023 年 12 月 1 日（星期五）

时间 内容

13:00-14:00 会议报到

14:00-14:15 大会开幕式

14:00-17:30 大会主持：赵丽青 深圳大学化学与环境工程学院教授，食品科学与工程系主任

14:15-14:50

主题报告 1：《饮食与健康》

演讲嘉宾：单杨 中国工程院院士，全国政协委员，湖南省农业科学院学术委员会主

任

14:50-15:25

主题报告 2：《食品装备与智能制造技术及其应用》

演讲嘉宾：马海乐 江苏大学食品物理加工研究院院长，二级教授，博士生导师，俄

罗斯自然科学院外籍院士，国家重点研发计划项目首席科学家

15:25-16:00

主题报告 3:《数字化产业发展政策解读》

演讲嘉宾：江社安 深圳市委政策研究室（改革办、财经办）原书记，深圳体制改革

研究会（国研数字治理规划研究院）顾问

16:00-16:35 主题报告 4：《主动健康与营养膳食数字介导》

演讲嘉宾：靳战鹏 华南理工大学长聘教授，信实冠名教授，博士生导师，未来技术

学院副院长

16:35-16:45 休息

16:45-17:30

圆桌论坛：数智赋能餐饮食品产业，新业态驱动创新发展

嘉宾：周亚峰 深圳市电子信息产业联合会数字农业专委会秘书长

张祖国 深圳市松鼠快跑食品有限公司董事长

严资旺 深圳市鲜誉餐饮科技有限公司总经理

谢高武 深圳市菜和鲜食品有限公司总经理

王有成 深圳市中检联检测有限公司实验室负责人

17:30 会议结束

五、会议须知

1.会议不收取会议注册费。

2.报名方式：请扫描下方二维码填写相关信息报名

六、联系方式

联系人：王玉洁、彭红梅

联系电话：020-87111548，13602238548

邮箱：gdifst@vip.163.com

广东省食品学会

2023年 11月 23日

mailto:gdifst@vip.163.com

	   广东省食品学会